UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

Số:  1174 /SGDĐT- CTTT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày 24 tháng 8  năm 2018

	     V/v tiếp tục phát động hưởng ứng cuộc thi khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh tỉnh Đắk  Lắk năm 2018.

               Kính gửi:
·  - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

·  - Các trường THPT, phổ thông có nhiều cấp học;

·  - Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 5301/KH-UBND ngày 02/7/2018 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc tổ chức cuộc thi khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh tỉnh Đắk Lắk năm 2018 (gọi tắt là Cuộc thi); căn cứ Quyết định số 1461/QĐ-UBND ngày 29/6/2018 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc Ban hành Thể lệ Cuộc thi Khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh tỉnh Đắk  Lắk năm 2018, ngày 02/8/2018 Sở Giáo dục và Đào tạo đã có công văn số 1057/SGDĐT-CTTT về việc phát động hưởng ứng cuộc thi khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh tỉnh Đắk Lắk năm 2018.

Đến nay, BTC đã nhận được nhiều hồ sơ tham gia của các thi sinh ở nhiều lĩnh vực khác nhau gửi về tham dự Cuộc thi. Tuy nhiên, để tiếp tục tuyên truyền và thông tin đầy đủ về Cuộc thi để cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh có điều kiện tham gia, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các nhà trường:

1. Tiếp tục tuyền truyền, phát động, hưởng ứng Cuộc thi đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh, sinh viên của nhà trường theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo tại công số 1057/SGDĐT-CTTT ngày 02/8/2018.
2. Dẫn đường link tại địa chỉ: http://khoinghiep.daklak.gov.vn về Cuộc thi ở trên mạng internet qua trang web của trường, của đơn vị để tuyên truyền rộng rãi thông tin đến cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh. Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ kiểm tra xác suất các đơn vị về thực hiện kết nối đường link trên tại trang web.
3. Vào lúc 19h ngày 25/8/2018, Ban Tổ chức có buổi Talk Show “Thắp sáng ý thưởng khởi nghiệp” tại Trường Đại học Tây Nguyên. Đề nghị các nhà trường, đơn vị thông tin để cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh, sinh viên được biết và tham dự. Trường THPT Chuyên Nguyễn Du cử 20 em học sinh của nhà trường tham dự buổi Talk Show nói trên (đề nghị nhà trường tổ chức cho học sinh tham dự đảm bảo đầy đủ, an toàn; đồng thời cử giáo viên tham gia quản lý học sinh)

Nhận được công văn đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện. Mọi thông tin Liên hệ  phòng Chính trị tư tưởng - Sở Giáo dục và Đào tạo, địa chỉ số 08 Nguyễn Tất Thành, thành phố Buôn Ma Thuột. Điện thoại 0262.3.811388./.

Nơi nhận:

                KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên; (để t/h)

                     PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh; (để b/c)

             (Đã ký)
- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, CTTT.                                                                 Thái Văn Tài